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ВАЙБЕРВАЙБЕР САЙТСАЙТІНСТАГРАМІНСТАГРАМФЕЙСБУКФЕЙСБУК

Інформації для лиманців - наш сайт zoria.infozoria.info
Закликаємо людей виїжджати та вивозити 

своїх рідних із зони бойових дій.
Гарячі лінії для всіх верств населенняГарячі лінії для всіх верств населення ► 

ЕВАКУАЦІЯ рятує життяЕВАКУАЦІЯ рятує життяЕВАКУАЦІЯ рятує життя

БЕЗКОШТОВНА ЕВАКУАЦІЯ З ЛИМАНСЬКОЇ МТГБЕЗКОШТОВНА ЕВАКУАЦІЯ З ЛИМАНСЬКОЇ МТГБЕЗКОШТОВНА ЕВАКУАЦІЯ З ЛИМАНСЬКОЇ МТГ

099-438-20-84, 
066-561-61-02,

095-311-73-93,
050-302-69-76,

Гарячі лінії для сімей з дітьмиГарячі лінії для сімей з дітьми ►
095-044-70-36,
050-543-80-13,

050-302-69-76,
095-824-66-79,

095-002-92-98.
Евакуація рятує життя!

Виконком

095-00-292-98,
066-278-23-26, 095-824-66-79.

«ЗА ВІДВАГУ»!«ЗА ВІДВАГУ»!«ЗА ВІДВАГУ»!«ЗА ВІДВАГУ»!

Начальник Лиманської 
міської військової 
адміністрації Олександр 
Журавльов вручив бійцям 
бригади «Буревій» медалі 
«За відвагу». 

Б'ючись у Серебрянсько-
му лісництві бійці боронять і 
місто і весь Лиманський рай-
он, які знаходяться у лісистій 

та живописній місцевості. 
російська агресія не лише 
приносить страждання 
українцям, але й завдає 
непоправної шкоди навко-
лишньому середовищу. 

Після завершення бойових 
дій необхідно буде очистити 
території від мін і снарядів, 
висадити нові дерева і рос-
лини, очистити ріки та озера, 

а також відновити природні 
середовища існування для 
тварин. Кожен росіянин буде 
відповідати за підтримку цієї 
війни! 

Вступай до лав бригади 
«Буревій»! 

Телефон для консультацій 
(пн - пт; 08:00 - 17:00): 

067-128-94-99, 067-136-92-40

НЕГАЙНО – ДО НЕГАЙНО – ДО 
«ПЕРЛИНИ «ПЕРЛИНИ 

ДОНЕЧЧИНИ»!ДОНЕЧЧИНИ»!
До уваги батьків дітей! П’ята 
оздоровча зміна в КП ОДМСОК 

«Перлина Донеччини»!

З метою підтримки дітей та сімей з 
дітьми Донецької області, комунальним 
підприємством «Обласний дитячо-
молодіжний санаторно-оздоровчий 
комплекс «Перлина Донеччини» (далі 
– КП «ОДМСОК «Перлина Донеччи-
ни») заплановано надання послуг оз-
доровлення та відпочинку дітей на базі 
Дочірнього підприємства «Клінічний 
санаторій «Карпати» ПрАТ лікувально-
оздоровчих закладів профспілок України 
«Укрпрофоздоровниця» (Закарпатсь-
ка область, с. Карпати) та Дочірнього 
підприємства «Санаторій «Сонячне За-
карпаття» ПрАТ лікувально-оздоровчих 
закладів профспілок України «Укрпро-
фоздоровниця» (Закарпатська область, 
с. Поляна).

П’ята оздоровча зміна КП ОД-
МСОК «Перлина Донеччини» запла-
нована з 21 серпня 2024 року по 10 
вересня 2024 року. 

Якщо є бажання направити дитину на 
оздоровлення та відпочинок звертай-
теся до управління соціального за-
хисту населення Лиманської міської 
ради за телефоном 0956101383.

Поліцейські Донеччини схиляють голови у скорботі з приво-
ду передчасної смерті колеги Вадима Єлетенка

1 серпня перестало битися серце поліцейського батальйону поліції осо-
бливого призначення ГУНП в Донецькій області, старшого сержанта поліції 
Вадима Єлетенка. Йому назавжди залишилось 34 роки. Керівництво та осо-
бовий склад поліції Донеччини висловлюють співчуття рідним та сумують 
про непоправну втрату.

СВІТЛА ПАМ’ЯТЬ 

Вадим Єлетенко - родом з села 
Ярова на Лиманщині. Свій шлях в 
органах внутрішніх справ розпочав 
у 2009 році. 

Старший сержант поліції служив 
сумлінно та віддано до останнього 
дня свого життя. Він прагнув нада-
вати відсіч ворогу, але раптова хво-
роба обірвала його шлях.

Колеги відгукуються про Ва-
дима як про справедливого, 
відповідального та завжди готового 
прийти на допомогу товариша.

У правоохоронця залишилися 
батьки, брат і 11-річна донька. Висловлюємо щирі співчуття рідним і близьким 
Вадима Єлетенко та глибоко сумуємо разом з ними. Світла пам’ять йому!

Пам
,
ять!

На знімку: О.В.ЖУРАВЛЬОВ вручає нагороди бійцям.На знімку: О.В.ЖУРАВЛЬОВ вручає нагороди бійцям.На знімку: О.В.ЖУРАВЛЬОВ вручає нагороди бійцям.
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Протягом 2024 року діяльність працівників відділу 
поліції № 3 Краматорського районного управління поліції 
ГУНП у Донецькій області, в тому числі дільничних 
офіцерів поліції було націлено на підвищення якості об-
слуговування населення, зміцнення довіри людей до 
Національної поліції, ця мета в діяльності підрозділу і в 
подальшому залишається на першому місці.

Відбулась історична подія! Україна офіційно розпо-
чала переговори про вступ до Європейського Союзу. 
Цей крок підтверджує намір України поглиблювати свої 
європейські інтеграційні процеси та зміцнювати свої 
зв'язки з Європейським Союзом на всіх рівнях.

17 червня Президент України підписав Закон №3709-IХ “Про внесення змін до 
деяких законів України щодо надання окремих адміністративних послуг грома-
дянам України, у тому числі за кордоном”. Зміни, які передбачені цим законом, 

вступають в силу через 2 місяці з дати його опублікування — 19.08.2024 року. 

У ситуації, котра склалася у 
Лиманській територіальній громаді, 
волонтери товариства «Червоний 
Хрест» України у м. Лиман, 
вирішили відмінити собі вихідні і реа-
гують на наслідки обстрілів.

Ось і нещодавно були у міському мікрорайоні 
Заводський (Зелений Клин), котрий ворог 
обстрілює постійно КАбами, «Іскандерами – 
М», руйнує житлові будинки, вбиває і ранить 
місцевих жителів. Місцеві волонтери «Черво-
ного Хреста» доставили постраждалим сім’ям 
постільні та гігієнічні набори, медикаменти 
тощо. А також акцентували увагу зеленоклинців 
на канали зворотного зв’язку.

Якщо хтось має запитання, зауваження, скар-Якщо хтось має запитання, зауваження, скар-
ги, побажанння, пропозиції просто хочете под-ги, побажанння, пропозиції просто хочете под-

якувати за отриману допомогу чи розповісти якувати за отриману допомогу чи розповісти 
про певну ситуацію, котра стосується діяльності про певну ситуацію, котра стосується діяльності 
«Червоного Хреста», ви можете «Червоного Хреста», ви можете зателефону-зателефону-
вати до інформаційного центру – 080033265вати до інформаційного центру – 080033265..

Ваша думка для нас важлива! Ми поруч і 
завжди прийдемо на допомогу.

Катерина КАМЕНЮК, 
волонтерка «Червоного Хреста» м. Лиман

НАМІР УКРАЇНИНАМІР УКРАЇНИ - -
                  ВСТУП ДОВСТУП ДО      ЄСЄС

Вступ до ЄС завжди є склад-
ним і тривалим процесом, 
який вимагає від країни знач-
них зусиль: тисячі телефонних 
дзвінків, зустрічей, зміни зако-
нодавства та адміністративних 
структур. 

Україна вже пройшла 
складний шлях реформ після 
Революції Гідності 2014 року, 
які спрямовані на бороть-
бу з корупцією, підвищення 
стандартів демократії та прав 
людини. Початок переговорів 

з ЄС підкреслює позитивні 
зрушення у цих напрямках і 
відкриває нові можливості для 
співпраці та інвестицій.

Президент України та весь 
дипломатичний корпус прово-
дять велику роботу в цьому на-
прямку, початок переговорів про 
вступ України до Європейського 
Союзу відкриває нову сторінку 
в історії країни де співпраця 
та взаєморозуміння мають 
потенціал змінювати на краще 
життя мільйонів людей.

Правопорядок

НА ПЕРШОМУ МІСЦІ –
ДОВІРА ЛЮДЕЙДОВІРА ЛЮДЕЙ

Упродовж 2024 року 
дільничними офіцерами 
поліції сектору превенції 
відділу поліції № 3 (Лиман) 
Краматорського РУП ГУНП в 
Донецькій області розкрито 
54 кримінальних правопору-
шення

По території міської ради 
виявлено та припинено 212 
адміністративних правопо-
рушень, більшість яких було 
зафіксовано за порушення 
законодавства у сфері обігу 
спирту, лікеро-горілчаних та 
тютюнових виробів.

Актуальною проблемою на 
сьогодення є продаж спир-
тних напоїв домашнього ви-
готовлення, співробітниками 
поліції задокументовано за 
зберігання спиртних напоїв і 
за придбання даних напоїв по 
території міської ради за да-
ний період – більше 90 фактів.

Відділом поліції прово-
дяться заходи спрямовані 
на запобігання дитячій 
бездоглядності та 
безпритульності, виявлен-
ня осіб, які залучають дітей 
до протиправної діяльності, 
здійснюють продаж спиртних 

напоїв і тютюнових виробів 
неповнолітнім особам.

Активізовано профілактичну 
роботу з особами, які раніше 
скоювали кримінальні право-
порушення та правопорушен-
ня пов’язані з домашнім на-
сильством, питання протидії 
домашньому насильству 
знаходяться на постійному 
контролі керівництва відділу 
поліції № 3 Краматорського 
РУП ГУНП в Донецькій області

Проводиться постійний 
моніторинг стану оперативної 
обстановки і вживаються 
невідкладні заходи реагу-
вання на її зміни з метою 
недопущення ускладнення 
криміногенної ситуації та по-
рушень публічного (громадсь-
кого) порядку на території об-
слуговування.

Не зважаючи на склад-
ну оперативну обстановку, 
наближеність до зони ве-
дення активних бойових дій 
поліція стоїть на сторожі 
безпеки мешканців, кожне 
повідомлення громадян не за-
лишиться поза нашою увагою.

Виконком

ЗМІНИ У ПОРЯДКУ  ОФОРМЛЕННЯ ЗМІНИ У ПОРЯДКУ  ОФОРМЛЕННЯ 
ПАСПОРТІВ З СЕРПНЯ 2024 РОКУПАСПОРТІВ З СЕРПНЯ 2024 РОКУ

Що ж змінюється 
з серпня 2024 року?

►Відбудеться зменшення віку, з якого гро-
мадянин України може звернутися для оформ-
лення закордонного паспорту самостійно — з  
14 років (раніше було з 16 років);

►Уточнена вартість оформлення паспорт-
ного документу в разі звернення за кор-
доном — якщо громадянин звернувся до 
представництва ДП “Документ” (рішення 
про оформлення приймається ДМС як роз-
порядником Демографічного реєстру), 
справляється адміністративний збір в такому 
ж розмірі, що й на території України.

►Зменшується строк прискореного оформ-
лення паспорта громадянина України (айді) 
— до 7 робочих днів (раніше було до 10 ро-
бочих днів). В такі ж строки має відбуватися 
оформлення паспорту вперше.

►В разі звернення за оформленням 
внутрішнього або закордонного паспорту за 
кордоном — строк його оформлення не має 
перевищувати 3 місяців.

►Паспорт в формі картки (айді) для осіб, 
позбавлених особистої свободи через зброй-
ну агресію проти України, видаватимуться не 
пізніше ніж через 3 робочі дні з дня оформлення 
заяви-анкети на його отримання, поданої про-
тягом одного року з дня її звільнення. Раніше 
такого часового обмеження на звернення вста-
новлено не було.

►На рівні Закону закріплюється можливість 
одночасного оформлення внутрішнього та за-
кордоного паспорту громадянина України, в 
такому разі створюється одна заява-анкета 
(нагадаємо, що 10 травня 2024 року завершив-
ся термін реалізації експериментального про-
екту щодо одночасного оформлення паспортів, 
запровадженого постановою КМУ від 7 травня 
2022 р. № 541).

Встановлюється єдиний розмір 
адміністративного збору в разі одночасного 
оформлення внутрішнього та закордонного 
паспорта:

● протягом 20 робочих днів з дня оформлен-
ня заяви-анкети – 0,3 розміру прожиткового 
мінімуму, тобто 908,4 грн;

● протягом 7 робочих днів з дня оформлен-
ня заяви-анкети – 0,6 розміру прожиткового 
мінімуму, тобто 1 816,8 грн. 

►Вводиться оплата за оформлення 
посвідчення біженця та посвідчення особи, 
яка потребує додаткового захисту — тепер 
адміністративний збір не справляється лише 
при оформленні таких документів вперше.

Нагадаємо, що наразі збір за оформлення/
обмін цих документів у строк протягом 15 робо-
чих днів з дня прийняття необхідних документів, 
передбачених законодавством складає 0,2 
розміру прожиткового мінімуму, тобто 605,6 грн.

►Змінилися строки, на які видаються 
паспортні документи — паспорт громадянина 
України картки (айді) оформляється особам, які 
досягли 65 років, — безстроково (раніше — на 
кожні десять років).

Для інших категорій строки залишаються 
без змін:

● особам, які не досягли 18 років – на 4 роки;
● особам, які досягли 18 років – на кожні 10 

років.

Оформлення паспорта громадянина 
України у формі картки буде здійснюватися 
без стягнення державного мита (не слід плу-
тати з адміністративним збором, про який за-
значалося вище).

Юристи Донбасу

Повідомляє «Червоний Хрест»Повідомляє «Червоний Хрест»Повідомляє «Червоний Хрест»

МИ ЗАВЖДДИ ПОРУЧМИ ЗАВЖДДИ ПОРУЧ
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Історія: знай свою батьківщинуІсторія: знай свою батьківщину
УСОВЕ 
ОЗЕРО

Протягом 1975 
– 82 років біля 
селища Ямпіль 
працювала Красноли-
манська археологічна 
експедиція під 
керівництвом док-
тора історичних наук, 
професоркою С.С. 
Березанської. Науковці 
та студенти Донецького 
держуніверситету впо-
довж шести польових 
сезонів  вручну розко-
пали поселення Усове 
озеро. І знайшли чима-
ло житлових приміщень 
з різноманітними предметами побуту, 
знаряддями праці.

З’ясувалось, що усівці займалися як 
скотарством, так і землеробством. Про 
це підтверджують знахідки: зернотер-
ки, ступки, бронзові і кремнієві сер-
пи, лопати.

Палеоботаніки, зробивши аналіз 
знахідок, стверджують, що земле-
роби сіяли пшеницю, жито, ячмінь, 
овес, просо й інші культури. Усівці 
розводили корів, биків, волів, сви-
ней, коней, овець, кіз.

Вчені довели, що у поселені прожи-
вало до 100 людей. Вони розрахували, 
що на кожного усівця припадало до 
півкілограма м’яса в день, люди були 
фізично сильними і витривалими. А ще 
вони полювали на оленя, сайгака, ко-
сулю, кабана.  Кістки ( їх більше 20 ти-
сяч штук) цих, а також домашніх тварин 
засвідчують це.

Сенсацією розкопок стало те, що 
усівці займалися … металургійним 
виробництвом. Знайдено знаряддя 
праці металургів (рудотерки, вібійники, 
молоти), котре було необхідне для об-
робки руди  й виготовлення метале-
вих виробів. У 17 житлах археологи 
відшукали плавильні печі. А це свідчить 
про те, що виробництво металу було 
провідним видом виробництва.

Там же знайшли понад 100 
екземплярів ливарних форм і  кри-
шок для них. Збереглися до наших 
днів формочки для відливання со-
кир, ножів, серпів, наконечників 
стріл. У житлах археологи відкопували 
бронзові ножі, шила, голки та інші 
побутові речі.

Усі ці знахідки, як стверджує у своїй 
солідній науковій праці «Усове озе-
ро – населення зрубної культу-
ри на Сіверському Дінці» доктор 
історичних наук Станіслава Березансь-
ка, переконливо свідчать, що усівці 
спеціалізувалися на добуванні руди і 
плавленні металу  та вироблені мета-

левих виробів. Це був ос-
новний вид їхнього вироб-
ництва.

Наші пращури 
реалізовували свою 
продукцію (сокири, кин-
джали, тесла, прикраси…) 
в обмін на зерно, одяг, худо-
бу не лише на Придінців’ї, а 
й у Приазов’ї. Виникає запи-
тання: «А звідки наші пра-
щури брали руду?».

Відповідаю. З мідного 
рудника, котрий знаходився (і нині зна-
ходиться) в Бахмутській котловині у 
сусідньому Бахмутському районі. Ви-
добували руду і перевозили її по річці 
Бахмутці по воді, а взимку – по льоду 
до поселення Усове  озеро. В майстер-
нях плавили окислену руду з деревним 
вугіллям й отримували метал. Дров і 
води вистачало завжди.

Поселення існувало у XIV -XIII 
століттях до нашої ери. Носіями зрубної 
культури, як вважають науковці, були 
індо – іранці.

Отже, ще у бронзовий вік, на майбутній 
Лиманщині займалися… металургійним 
виробництвом. Виходить, що металургія 
для нас, донбасівців, справа не нова, 
якщо наші прапращури у ті далекі часи 
плавили метал.

Прикро, що про це унікальне 
відкриття вчених на поселені Усове 
озеро, лиманці мало знають. Які і те, 
що їхні прапращури ще у XIV – XIII 
сторіччях до нашої ери були… мета-
лургами.

КІРОВСЬКЕ ГОРОДИЩЕ
Воно займає площу 60 гектарів. У 70-х 

роках ХХ сторіччя його досліджував ар-
хеолог О.І. Привалов. Отже, Кіровське 
городище знаходиться на північно-
східній околиці Зарічного. З півночі його 
захищала глибока балка Крутенька. З 
півдня також крутий Шаблин Яр. Із за-
ходу плато оминав дуже повноводний 
Жеребець. Зі сходу ж збудована лінія 
оборони. Вона, як стверджують учені, 
була дуже потужна.

Жили у IX -X століттях на Подінців’ї 
протоболгари, хазари, алани. Територія 
Лиманщини частково входила до скла-
ду Хазарського каганату. Ймовірно 
хтось із представників цих народів і жив 
тоді на окраїні Зарічного – Кіровському 
городищі.

Адже є житло, люди – там, кипить 
життя, там є робота і виробництво. 
Розкопки свідчать, що цивілізовані 
поселенці були землеробами і ско-
тарями, рибалками і мисливцями. І, 
найголовніше – гончарами і ковалями.

Гончарство відігравало провідну 
роль у житті городища. Відігравало, 
бо археологи  і жителі Зарічного зна-
ходили  і знаходять численні залишки 
амфор, горщиків, полумисків та інших 
виробів. 

Це свідчить про те, що у Кіровському 
городищі діяв центр керамічного ви-
робництва. Свою продукцію майстри 
реалізували у Середньому Придінців’ї, 
можливо, і далеко за його межами, бо 
керамічний посуд користувався вели-
ким попитом у населення: у ньому ва-
рили їжу, зберігали її, їли з мисок та 
полумисків, пили воду з кухлів і т.д.

А р х е о л о г и 
зібрали тут велику 
кількість амфор, 
піфосів, горщиків, 
с і р о г л и н н и х 
глечиків, а та-

кож залізних шлаків. 
Розвідувальний шурф 
на городищі виявив куль-
турний шар потужністю 
до 0,6 метра, насичений 
уламками кераміки, ко-
тра відноситься до сал-
тово  –  маяцької куль-
тури. Вчені довели, що 
Кіровське городище  
- крупний пам’ятник 
хазарських часів.  А 
це IX – X століття. Після 
загибелі Хазарського ка-

ганату частина жителів городищ  (му-
сульман) могла мігрувати на територію 
Волзької Булгарії. Інша частина осілого 
населення швидко приймала христи-
янську віру. Християнство у XI – XIV 
століттях мало великий вплив на Се-
редньому Подінців’ї. Ось тому яскравий 
приклад.

У 1982 – 1983 роках біля Чернець-
кого озера археологи розкопали вели-
кий могильник із захороненнями більш 
ніж 30 протоболгар за християнським 
обрядом. В окремій могилі знайш-
ли залишки покійника, похованого за 
класичним християнським обрядом. 
У його поголів’ї зберіглися залишки 
візантійської древньоруської парчі з 
християнською символікою. Вчені до-
вели, що у XI – на початку XIII століть 
біля Чернецького озера знаходився 

християнський центр, ко-
трий відіграв помітну роль  у 
житті населення. Не виключе-
но, що тут міг діяти чернець-
кий скит.

Видатний вчений – лінгвіст 
Є. Отін вважає, що назва Чер-
нецького озера виходить 
від ченців, які жили у цих 
краях окремо від общини 
Святогірського монастиря. 
Не виключено, що там жили 
мещканці Кіровського городи-
ща Хазарського каганату.

Адже вчені науково довели,  
наприкінці ХІV століття усі городища 
Подінців’я припиняють свої існування. 
Черговий етап заселення цих земель і 
Лиманщини у тому числі, починається 
у ХVІ столітті.

Микола ПАСІЧНИК, 
член Національних спілок 

журналістів і краєзнавців України

НАШ РІДНИЙ КРАЙНАШ РІДНИЙ КРАЙНАШ РІДНИЙ КРАЙНАШ РІДНИЙ КРАЙ
2 липня 1932 р. утворена Донецька область з центром у Артемівську, а 

через два тижні стало Сталіно. У  1961 році Сталінську область перейме-
нували у Донецьку. Краснолиманський район до цього входив у Харківську 

область. До війни Донеччина була індустріальним регіоном, у котрому 
виробляли вугілля, метал, електроенергію й інше. А ще – це край науки, 

мистецтва, край з невичерпним запасом корисних копалин. У нас багата 
історія. У різні часи ми були Скіфією, Сарматією, землею Кіммерійською, 

Половецькою, Золотоординською, а потім Диким полем.

Озеро Чернецьке

НОВИНИНОВИНИПАС ГИРЬОВИЙ СПОРТГИРЬОВИЙ СПОРТ

СТОЛИЧНИЙ ТУРНІР ЛЕГЕНДАРНОГО ЛИМАНЦЯ
У минулі вихідні у Києві (Голосіївський 

район) відбувся відкритий чемпіонат 
Донецької області з гирьового спор-
ту та турнір пам’яті Заслуженого 
тренера України, нашого земляка, 
Олексія Олексійовича Рокочого. 

У свій час О.О. Рокочий був суддею 
міжнародної та всесоюзної категорій з 
гирьового спорту. Він був переможцем 
і призером багатьох міжнародних зма-
гань: і у Індії, і у Норвегії, і в Угорщині, 
вже не кажучи про Всеукраїнські та 
обласні. До речі, в Угорщині на честь 
лиманського гирьовика навіть випусти-
ли фірмове шампанське, де на етикетці 
було надруковане прізвище і фото 
Олексія Олексійовича.

А у серпневому турнірі нинішнього 
року, де взяли участь понад 40 

гирьовиків зі Львівщини, Київщини, До-
неччини та інших регіонів України, па-
нувала атмосфера спортивної єдності, 
дружби та взаєморозуміння. 

На турнірі була присутня онучка нашо-
го Олексія Олексійовича, яка пишається 
своїм дідусем. До речі, у Лимані Роко-
чого – старшого називали «пан Аве-
ланж». Як відомо, Авеланж довгий час 
очолював Міжнародний Олімпійський 
комітет, а Рокочий, районне спортивне 
товариство «Колос». Повірте мені, О. О. 
Рокочий був справжнім спортсменом, 
тренером і дуже порядною людиною з 
олімпійським характером. І не випадко-
во, що у столиці нашої Вітчизни підчас 
ХХХІІІ літніх Олімпійських Ігор відбувся 
турнір з гирьового спорту, присвячений 
нашому знаменитому земляку. Його 
вклад у гирьовий спорт, хоча він і не 
олімпійський вид спорту, оцінений спор-
тивним суспільством країни гідно. 

До речі, його молодший син, Олексій, 
багаторазовий чемпіон світу, Європи, 
країни з пауерліфтингу, Заслужений май-
стер спорту. Старший, Євген, майстер 
спорту з важкої атлетики, Заслужений 
тренер України з цього виду спорту дав 
перші ази зі штанги срібному призеру 
Олімпійських Ігор у Греції Ігорю Разо-
рьонову, Заслуженому майстру спорту, 
Почесному громадянину м. Одеса та 
майстрині спорту міжнародного класу з 
важкої атлетики, нашій землячці, Камілі 
КОНОТОП. Нині вона бере участь у 
паризькій Олімпіаді. Це її другі Олімпійські 
Ігри. У Токіо (2020 р.) вона посіла 5 місце 
у своїй ваговій категорії. А Ігор Разорьо-
нов брав участь у чотирьох Олімпіадах.

Ось такий був, на превеликий 
жаль, наш «пан Авеланж» - Олексій 
Олексійович РОКОЧИЙ.

Олександр ПАСІЧНИК◄На знімку:На знімку: турнірні нагороди.



17 СЕРПНЯ
Саджати нові в цей день не 

рекомендується, так як плоди бу-
дуть маленькими і несоковитими. 
Не можна також копати і розпу-
шувати землю. Збирайте врожай, 
який не будете зберігати до зими, 
прополіть бур'ян, посапайте. 

18 СЕРПНЯ 
Зберігання, займіться боротьбою 

з шкідниками і зайвими пагонами у 
дерев і кущів. Вдалий день, щоб ко-
пати картоплю і заготовляти дрова 
і сіно на зиму. Обрізайте зайві па-
гони на плетистих квітах і збирайте 
насіння.

19 СЕРПНЯ 
Саме час вносити добрива і по-

збуватися від бур'янів. Розпушува-
ти землю і замочувати насіння не 

рекомендується. Хороший день, 
щоб викопувати цибулини квітів, 
обрізати кущі та обробляти квіти 
від шкідливих комах.

20 СЕРПНЯ 
Саджати плодові дерева і кущі 

не бажано - урожай буде поганим. 
Особливо хороший урожай буде 
у посіяних в цей день огірків, пе-
трушки, кропу й артишоків. Оброб-
ляйте землю і вносьте добрива. 

21 СЕРПНЯ 
Вдалий період для посадки 

швидко зростаючих культур, що 
дають наземні плоди: листові овочі, 
огірки, томати, зелень і перець. 
Підготуйте грядки, які звільнилися. 
Зберіть урожай плодів і помістіть їх 
в сховище.

22 СЕРПНЯ 
Пора підживити фосфорно-

калійною підгодівлею дерева і ча-
гарники. Посадіть дерева із закри-
тою кореневою системою. Можна 
підготувати ділянку для посадки 

малини та чагарників. Вдалий 
період для висадки в закритий ґрунт 
розсади огірків. 

23 СЕРПНЯ 
Займіться підготовкою ділянки 

під посадку малини та чагарників. 
Рекомендується посів, посадка на 
тривале зберігання і на насіння і 
пересадка рослин зі стеблеплодом 
таких як: картопля, зелені, зернові, 
бобові та інші культури.

24 СЕРПНЯ 
Сприятливий день для посадки 

ягідних кущів: малини, смородини, 
винограду і агрусу. Час для посадки 
плодових, таких як: вишня, слива, 
яблуня, груша, абрикос і перси-
ка. Підгодуйте сад органічними і 
мінеральними добривами.

25 СЕРПНЯ 
Вдалою буде посадка хвойних 

рослин. Забезпечується стійкість 
до захворювань однорічних, 
багаторічних, цибулинних рослин, 
овочевих і гарбузових. Наприклад: 

диня, кабачки, огірки, патисон, 
гарбуз і коренеплідних: морква, 
петрушка, редис, буряк, селера, 
картопля, і особливо пасльонових - 
баклажани, перці, томати. 

26 СЕРПНЯ 
Ефективною буде боротьба з хво-

робами та шкідниками, в тому числі 
й підземними. Піде на користь вне-
сення мінеральних добрив. Приби-
райте урожай на зберігання, збирай-
те насіння. Посійте кольрабі, цвітну 
капусту для дорощування в теплиці. 

27 СЕРПНЯ 
Перекопайте і рихлите землю, 

можна прорідити сходи, видали-
ти пасинки, бур'яни, непотрібні 
суничні вуса, а також порослеві па-
гони. Обробляйте рослини від хво-
роб і шкідників. Підготуйте порожні 
грядки для майбутніх посадок. 

28 СЕРПНЯ 
Сьогодні у вас буде достатньо 

клопоту. Пора внести добриво під 
корінь і обробити рослини розчи-

нами мікроелементів по листю. 
Займіться посадкою культур, які 
дають наземні плоди. Гарний час, 
щоб пересаджувати картоплю, 
коренеплідні та цибульні. 

29 СЕРПНЯ 
Обробіть сад від паразитів і гриб-

кових захворювань. Можна висад-
жувати у відкритий ґрунт кольорову 
капусту, кольрабі, з коренеплодів: 
редис, дайкон, редьку. Зосередьтеся 
на збиранні врожаю на зберігання і 
на насіння, кореневого й позакоре-
невого підживлення рослин. 

30 СЕРПНЯ 
Пора зайнятися санітарним 

обрізанням декоративних дерев і 
чагарників. Обріжте вуса у суниці 
садової, прищипуйте верхівки 
пагонів для посилення їх розгалужен-
ня, видаліть пасинкові пагони. Зро-
бить сьогодні викопування картоплі, 
збирання врожаю на зберігання. 

31 СЕРПНЯ 
Збирайте врожай, займіться бо-

ротьбою з хворобами, шкідниками 
та бур'янами. Вдалий час для 
обрізки дерев і чагарників. Можна 
скошувати траву для уповільнення 
росту. Обробляйте ґрунт. Скопайте 
грядки, які звільнилися. Позбавтеся 
від шкідників і хвороб.
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ПОСІВНИЙ КАЛЕНДАР З КОРИСНИМИ ПОСІВНИЙ КАЛЕНДАР З КОРИСНИМИ 
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МЕШКАНЦІ ЛИМАНСЬКОЇ МЕШКАНЦІ ЛИМАНСЬКОЇ 
ГРОМАДИ МОЖУТЬ ГРОМАДИ МОЖУТЬ 
ОТРИМАТИ МАТЕРІАЛЬНУ ОТРИМАТИ МАТЕРІАЛЬНУ 
ДОПОМОГУДОПОМОГУ
Мешканці Лиманської 
громади, які зазнали 
поранень внаслідок 
обстрілів та потребу-
ють лікування, мають 
можливість зверну-
тися до виконавчого 
комітету для отримання 
матеріальної допомоги. 

Для цього необхідно заповнити 
заяву (приклад за посиланням) та 
додати наступні документи:

● ● Копія паспортаКопія паспорта
●●  Копія ІПНКопія ІПН
●●  Довідка з медичного закладуДовідка з медичного закладу
За додатковою інформацією звер-

тайтеся за номером телефону: 095- 
002-92-98.

Про це повідомила Лиманська міська 
військова адміністрація.

Крім того, адміністрація закликає 
мешканців виїжджати та вивозити 
своїх рідних із зони бойових дій задля 
безпеки та збереження життя.

Лиманська міська 
військова адміністрація 

(Виконавчий комітет)

Через бойові дії у Лимані та Слов’янську 
були пошкоджені газові мережі, що зали-
шило без газопостачання низку абонентів. 
За даними АТ “Донецькоблгаз”, у Лимані 
виявили чотири пошкодження, які вплину-
ли на 29 абонентів, тоді як у Слов’янську 
зафіксували два пошкодження, залишивши 
без газу шість абонентів. Пошкодження та-
кож зафіксовані в Райгородку.

Газова служба активно працює над 
відновленням постачання. У Лимані перевірено 
майже 12 кілометрів надземних мереж, а у 
Слов’янську обстежено понад 15 кілометрів 
підземних газопроводів.

Відновлювальні роботи вже дали перші ре-
зультати – у Слов’янську повернули газопоста-
чання для чотирьох абонентів. Виїзні бригади 
також провели консультації для 18 абонентів у 
Миколаївці та 26 у селі Рубці, допомагаючи меш-
канцям впоратися з наслідками пошкоджень та 
забезпечити безперебійне газопостачання в 
майбутньому.

МІЛЬЙОНИ – НА ЗАХИСТ
Лиманська міська військова адміністрація витратить по-

над 8 мільйонів гривень бюджетних коштів на закупівлю 
матеріалів для облаштування споруд цивільного захисту. 
Про це стало відомо з порталу публічних закупівель Prozorro. 

Успішна операція була проведена 
піротехніками ДСНС Буковини, які під 
час обстеження територій поблизу 
ліній електропередач виявили та знеш-
кодили переносний зенітно-ракетний 
комплекс “Ігла” та протитанко-
вий ракетний комплекс “Фагот”. Ці 
небезпечні знахідки могли становити 
серйозну загрозу як для енергетиків, 
так і для мирного населення.

Згідно з документацією, за-
мовлення включає три позиції: 
колючий дріт типу “Єгоза”, 
окопні сітки та нетканий гео-
текстиль. Загальна вартість 
закупівлі складає 8198000 
гривень. Найбільше коштів, 3 
611 000 гривень, виділено на 
придбання бар’єру з колючого 
дроту. Окопні сітки площею по-
над 14 тисяч квадратних метрів 
обійдуться місцевому бюджету 
в 3 522 000 гривень. Ще понад 
мільйон гривень витратять на 
нетканий геотекстиль “Ediltex 
NT 300”.

Усі матеріали будуть закуплені 
напряму в одного постачальника 
– ТОВ “Укрбудінвест-торг”, яке 
зобов’язалося надати їх до 31 
грудня 2024 року. Найчастішим 
замовником послуг ТОВ 
“Укрбудінвест-торг” є Департа-
мент з питань цивільного захи-
сту, мобілізаційної та оборонної 
роботи Донецької ОВА, для 
якого фірма виконувала замов-
лення 19 разів. Серед інших 
замовників – КП “Вода Донба-
су”, комунальне підприємство з 
Харкова, Укрзалізниця та інші 
державні установи.

ПОВІДОМЛЯЄ СЛУЖБА «101»ПОВІДОМЛЯЄ СЛУЖБА «101»

ПІРОТЕХНІКИ ЗНЕШКОДИЛИ ЗРК «ІГЛА » ТА ПРК «ФАГОТ»ПІРОТЕХНІКИ ЗНЕШКОДИЛИ ЗРК «ІГЛА » ТА ПРК «ФАГОТ»
Сапери ДСНС також про-

вели масштабні роботи з 
розмінування у Волновасько-
му, Покровському та Крама-
торському районах. Завдяки 
їхнім зусиллям обстежено 
територію площею 8,3 гекта-
ра, виявлено та знищено 20 
одиниць вибухонебезпечних 
предметів.

ДСНС Донецької області 
закликає громадян бути пиль-
ними та обережними: уникайте 
лісових масивів, полів, покину-
тих окопів та бліндажів, оскільки 
ці місця можуть бути заміновані. 
Якщо ви виявили підозрілий 
предмет, негайно повідомте 
про це за номером 101 або 102.

Пам’ятайте: ваша безпека – у ваших руках!

ГАЗОВІ МЕРЕЖІГАЗОВІ МЕРЕЖІ
ПІД УДАРОМПІД УДАРОМ


